

# חַת־תִּי לַיּוֹם שְׁלִישִׁי פְּרֻשָׁת וַיֵּרָא י"ג מֵר-חֲשׁוֹן ה'תשפ"ב

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר [kidschitas.he@gmail.com](mailto:kidschitas.he@gmail.com)

## חֲמֵשׁ / שְׁלִישִׁי עִם רִש"י

בַּחֲמֵשׁ הַיּוֹם לּוֹמְדִים שֶׁהַמְּלָאכִים הִגִּיעוּ לְהַצִּיל אֶת לּוֹט וּמִשְׁפַּחְתּוֹ לִפְנֵי הַפִּיכַת סְדוֹם.

הַמְּלָאכִים הִלְכוּ מְאוֹד לָאֵט כְּדֵי לְתַת לְאַבְרָהָם הַזְדַּמְנוֹת לְהַתְפַּלֵּל וּלְהַצִּיל אֶת הָעָרִים, לְכֵן הִלִּילָה כְּבָר יֵרֵד כְּשֶׁהִגִּיעוּ לְסְדוֹם.

לוֹט יָשָׁב בְּשַׁעַר, בְּגִלָּל שֶׁהוּא הִיָּה הַשּׁוֹפֵט בְּסְדוֹם בְּאוֹתוֹ יוֹם. כְּשֶׁרָאָה אֶת הַמְּלָאכִים, הִזְמִין אוֹתָם לְהִתְחַמֵּק לְתוֹךְ בֵּיתוֹ כְּדֵי שְׂאֵף אֶחָד לֹא יֵרָאָה, וְהֵם יוּכְלוּ לִנְחַח וּלְעֻזֵּב אֶת הַבַּיִת מִקֶּדֶם בְּבִקְרָה לִפְנֵי שֶׁהָאֲנָשִׁים מִתְעוֹרְרִים. הַמְּלָאכִים אָמְרוּ שְׂאִינֵם צְרִיכִים לָבוֹא לְבֵיתוֹ, הֵם יְכוּלִים לִישׁוֹן בְּחוּץ. אָבֵל לוֹט שָׁלַמַּד עַל הַכְּנֻסֶת אוֹרְחִים מֵאַבְרָהָם אָבִינוּ, בְּקֶשׁ וְהַפְצִיר בָּהֶם כָּל כֶּף הַרְבֵּה עַד שֶׁלְּבַסּוֹף הֵם הִסְכִּימוּ. הַיּוֹת וְזֶה הִיָּה פֶּסַח וְלוֹט קִים חֶלֶק מֵהַמְצוּוֹת, הוּא הִכִּין עֲבוֹרֵם מִצָּה לְאַכֵּל. הַמְּלָאכִים שְׂאֵלוּ אֶת לוֹט עַל אוֹדוֹת אֲנָשִׁי סְדוֹם. לוֹט הִסְכִּים שְׂאִינֵם אֲנָשִׁים טוֹבִים אָבֵל תִּרְץ אֶת הַתְּנֵהוּגוֹתֵם בְּכָל מִינֵי תְרוּצִים.

אָפְלוּ לִפְנֵי שֶׁהִלְכוּ לִישׁוֹן, הָאֲנָשִׁים הִרְשָׁעִים שֶׁל סְדוֹם הִקִּיפוּ אֶת הַבַּיִת. אֵף אֶחָד לֹא נִיָּסָה לְעֻצֵר בְּעֵדֶם לְמִירוֹת שֶׁיִּדְעוּ שֶׁהֵם הוֹלְכִים לְעֵשׂוֹת מַעֲשֵׂה רַע. הֵם אָמְרוּ לְלוֹט לְהוֹצִיא הַחוּצָה אֶת הָאוֹרְחִים, וְהֵם יַעֲשׂוּ לָהֶם מִשְׁהוּ מְאוֹד לֹא יָפָה! לוֹט בְּקֶשׁ מֵהֶם שֶׁלֹּא יַעֲשׂוּ זֹאת, וְשֶׁהוּא יִטְפַּל בְּאוֹרְחִים שְׁלוֹ. הוּא הִצִּיעַ לְתַת לָהֶם אֶת הַבְּנוֹת שְׁלוֹ בְּמִקוֹם הָאוֹרְחִים. אָבֵל הָאֲנָשִׁים אָמְרוּ לְלוֹט שֶׁהֵם לֹא רוֹצִים אֶת הַבְּנוֹת שְׁלוֹ, הֵם רוֹצִים אֶת הָאוֹרְחִים! הֵם נִסּוּ לְשַׁבֵּר אֶת הַדְּלָתוֹת, הַמְּלָאכִים מִשְׁכּוּ אֶת לוֹט פְּנִימָה, וְגִרְמוּ לְכָל הָאֲנָשִׁים שֶׁסָּבִיב הַבַּיִת לְהִתְעוֹרֵר כְּדֵי שֶׁלֹּא יוּכְלוּ לְמַצֵּא אֶת הַכְּנִיסָה לְבַיִת.

הַמְּלָאכִים אָמְרוּ לְלוֹט, עֲכָשׁוּ כְּבָר לֹא תוּכַל לְתַת הַסְּבָרִים לְהַתְנַהֵּגוֹת שְׁלָהֶם. אִתָּה רוֹאָה בְּעֵצְמֶךָ עַד כִּמָּה הֵם רָעִים! מִי כָּאֵן עוֹד מֵהַמְשַׁפָּחָה שְׁלֶךְ? בּוֹא נִצֵּא מְכָאֵן, בְּגִלָּל שֶׁה' שָׁלַח אוֹתָנוּ כְּדֵי לְהַחְרִיב אֶת הָעִיר. לוֹט אָמַר לְחַתְנָיִם שְׁלוֹ לָבוֹא, אָבֵל הֵם לֹא רָצוּ. הֵם חִשְׁבוּ שֶׁהוּא מִתְבַּדֵּחַ אִיתָם. עֲכָשׁוּ כְּבָר הִיָּה בְּמַעַט בְּקָרָה, לְכֵן אָמְרוּ הַמְּלָאכִים לְלוֹט לְקַחֵת לְפָחוֹת אֶת בְּנוֹתָיו אַחֲרַת הֵן תִּהְיֶה תְּקוּעוֹת בְּעִיר שֶׁתְּחַרְבּ.

אָבֵל לוֹט רָצָה לְהַצִּיל אֶת חֲפְצָיו. הוּא לֹא הִיָּה מוּכָן לְעֻזֵּב מִיָּד. הַמְּלָאכִים אָחֲזוּ בְּיָדוֹ, לְקַחוּ אֶת אִשְׁתּוֹ וְאֶת שְׁתֵּי בְנוֹתָיו וּמִשְׁכּוּ אוֹתָם מִחוּץ לְעִיר. הַמְּלָאָךְ הַמְּמַנֶּה עֲלֵיהֶם אָמַר לָהֶם לְהַמְלִיט עַל נַפְשָׁם וְלֹא לְהִסְתַּפֵּל לְאַחוּר. כִּי הָאֲמֶת הִיא שֶׁהִיָּה מְגִיעַ לָהֶם גַּם כֵּן לְהַעֲנִשׁ. רוֹצוּ אֶל אַבְרָהָם הוֹרוּ לָהֶם הַמְּלָאכִים.

לוֹט לֹא רָצָה לְבָרַח אֶל אַבְרָהָם, בְּגִלָּל שֶׁיִּדְעַ שְׁלִיד אַבְרָהָם הוּא יִחְשַׁב כְּאָדָם רַע. הוּא שְׂאֵל אִם הוּא יְכוּל לְבָרַח לְבָלַע, אַחַת מִחֲמֻשֵׁת הָעָרִים הָאֲחֵרוֹת שֶׁהִיוּ אֲמוֹרוֹת לְהַחְרֵב, הַיּוֹת וְאֲנָשִׁיָּה לֹא הִיוּ כָּל כֶּף רָעִים כְּמוֹ הָעָרִים הָאֲחֵרוֹת.

# תהלים / יום י"ג לחדש פרקים ס"ט-ע"א

הפרק הראשון בתהלים של היום הוא פרק ס"ט. אם תתבוננו בתוכן הפרק, ההתחלה נראת מאוד עצובה. דוד המלך מבקש מה' להציל אותו מיד כל אלה המבקשים להזיק לו. בסוף אבל, דוד המלך בטוח שה' יעזר. הוא אומר שהוא ישיר ויהלל את ה' בגלל שהוא תמיד שומע לאנשים שצריכים עזרה. השמים והימים ישירו לה' כאשר יציל את היהודים - "כי אלקים יושיע ציון".

בשנת תש"ל הרבי אמר את הפסוק הזה בשיחה בכל התנעדות! בחג השבועות לכמה בחורים עלה רעיון, לשיר את המלים האלו במנגינת השיר "דינו". הרבי שמח מאוד עם הנגון "החדש" וישנן הרבה הקלטות וצילומי וידאו שאפשר לשמע את הרבי שר אותו.

## תניא / אגרת הקדש סימן כ"ז (י"ג מרחשון שנה פשוטה)

הזהר אומר שצדיק נמצא בחיים אפלו יותר בעצמה אחרי הסתלקותו.

בזמן הזה מגיעה חיות יתרה מנשמתו לכל חסידיו. היות והמצוות של החסידים נובעות מהחיות הזו, הצדיק נהיה חי יותר בעולם הזה על ידי המצוות שהם מקימים.

הזהר גם אומר שאפלו הגשמיות של הצדיק נעלית יותר אחרי ההסתלקות. הברכות והסיוע שהצדיק נותן לחסידים שלו, הם אפלו יותר מאשר בתקופת חייו. החל ממחר נתחיל ללמוד בעזרת ה' איך זה פועל ברוחניות.

## היום יום / י"ג חשוון

הבעל שם טוב נהג ללמד גמרא עם הרבה מפרשים. והיה מתרגם את הגמרא ליידיש.

במסכת ערכין נאמר משהו שנראה קצת מוזר על לשון הרע - "לשון תליתאי קטיל תליתאי". הגמרא אומרת שכשאדם מדבר לשון הרע, הוא הורג שלושה אנשים. בדרך כלל אומרים ששלושת האנשים האלו הם האומר לשון הרע, המקבל לשון הרע, ומי שמדברים אודותיו.

הבעל שם טוב הסביר ותרגם זאת אחרת. הוא אמר ששלושת האנשים הם מי שיוצר את הלשון הרע, מי שאומר אותו ומי ששומע אותו. מדבר בהריגה רוחנית שהיא גרועה יותר מהרג גשמי!

חסידות מלמדת שזה לא רק רע לדבר לשון הרע, אפלו להמציא, או רק לחשב על כך יכול חס ושלום להכאיב לנשמה. אפלו למחשבות שלנו יש כח חזק לעזר או להכאיב. (למדנו על כך באגרת הקדש בתניא, כשמחשבה לא טובה על מישהו עולה לנו במח, עלינו לחשב מיד על משהו אחר במקום זה).

## ספר המצוות / מצות לא תעשה קל"ג, קל"ד

היום אנו לומדים שתי מצוות למי אסור לאכול מהתרומה שהיא קדושה.

1. מצות לא תעשה קל"ג - מי שאינו כהן אסור לאכול מהתרומה.
2. מצות לא תעשה קל"ד - מי שעובד אצל כהן אסור באכילת התרומה.

## רמב"ם / הלכות תרומות פרקים ז', ח', ט'

היום ברמב"ם ממשיכים ללמד את ההלכות למי אסור לאכול מהתרומה.

**פרק ז-** לומדים על המצוות שאותם נלמד מחר בספר המצוות- שלכהן ללא ברית, או כהן טמא אסור לאכל מהתרומה.

**פרק ח'-** לבת כהן מתר לאכל מהתרומה אלא אם היא נשואה למישהו שאינו כהן. אם נערה ממשפחה שאינם כהנים מתחתנת עם כהן, היא מתחילה לאכל מהתרומה.

**פרק ט-** מי שגר בבית של כהן מתר לו לאכל מהתרומה. למשל אשתו של הכהן או העבד שלו מתרים באכילת תרומה אפלו אם אינם כהנים בעצמם. (בעצם אפשר אפלו להאכיל את הבהמות השיכות לכהנים בתרומה). אבל אם הם עוברים מבית הכהן או שהוא נפטר אסור להם להמשיך לאכל עוד מהתרומה.

## דרכי החסידות / עבודה

ביצד אפשר לנצח את היצר הרע? ומה אם היצר הרע לא רוצה שנעשה את מה שאנו אמורים לעשות? האם ישנו איזה פטנט שיכול לעזור לנצח?

אם זוכרים את הפסוק השישי משנים עשר הפסוקים בעל פה, "והנה", יש סבוי טוב לכך. ה' ברא את המלאכים, עולמות רוחניים כל כך גבוהים ועולם כל כך יפה בגשמיות שבו אנו חיים, עם כל זה ה' מניח הצידה את הכל, חושב על כל אחד מאתנו ורוצה לראות שמתנהג כפי רצון ה'. באשר חושבים על הפסוק הזה בכל פעם שהיצר הרע עשוי לבוא עם איזה תרגיל או נסיון לגרם לנו להסתבך, נזכר שמה שבחרנו לעשות מאד חשוב לה', וכך בטוח ננצח.

פעם היה חסיד של האדמו"ר הזקן ר' מוטל, שהגאון עשתה אותו חסיד.

מה? האם גאון אינה מדה רעה? איך יכל להיות חסיד בעקבות כך?

לר' מוטל היה יצר הרע, שלעתים היה מנסה להכשיל אותו. היצר היה אומר "מוטל, תעבור עברה".

מוטל היה עונה ליצר בגאון ותמיהה. "אני? אני חסיד של האדמו"ר הזקן, גביר ולמדן. אתה רוצה שאני יעבור עברה?!"

באשר חושבים על העבדה שה' הניח הכל בצד כדי לראות מה אנו עושים, ושכל העולם תלוי במצוה שלנו, כך תהיה בנו הגאון לעצר ולענות ליצר הרע: "אני? ה' בעצמו משגיח עלי, וכל העולם תלוי בי ובמה שאבחר! האם אתה רוצה שאעשה עברה?!"  
(ראה גם שיחת שמחת השואבה תשט"ו)